PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei № 624/13 - Ano IIII- Edição № 71-Data 11/05/2023

Esta é a Edição № 71 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. Criado através da Lei № 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

ABERTURA P.L N° 039/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a abertura do PL nº 063/2023, Pregão Presencial nº 39/2023, Registro de Preço nº 32/2023. **OBJETO:** Contratação de microempresas empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para a aquisição de material elétrico para manutenção das atividades das Municipais Secretarias de Obras Infraestrutura, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social Dotações orçamentárias:

02.02.02.15.452.2601.2016,02.02.02.15.452.2 601.2014,02.02.03.15.452.1503.2019,02.03.0 1.10.302.1001.1023,02.03.01.10.302.1001.10 45,02.03.01.10.301.1002.2025,02.07.01.12.36 1.1201.2047,02.07.01.12.365.1202.2048,02.0 2.02.15.452.1502.2012,02.02.02.17.512.1702. 2018,02.07.01.12.365.1202.2066,02.07.01.12. 361.0405.2045,02.11.01.26.782.2601.2011,02 .03.01.10.305.1004.2030,02.04.02.15.452.150 1.2036,02.10.01.08.244.0801.2070,02.10.01.0 8.244.0801.2081,02.06.04.04.122.0402.2152 -3.3.90.30.00, Lei Municipal Nº 837 de 28 de dezembro de 2022 e correlatas para o ano seguinte. Entrega dos envelopes - até o dia 30/05/2023 às 08h:00min. Informações pelo 37-3286.1173. Edital no site www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles - Pregoeira Oficial.

PORTARIA N° 026, DE 11 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA N° 026, DE 11 DE MAIO DE 2023.

Nomeia servidor, INTERINAMENTE, para exercício de Cargo em Comissão que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do artigo 88 da Lei da Orgânica do Município e considerando especialmente o disposto na Lei Complementar n° 113, de 05 de fevereiro de 2021, e suas alterações, resolve:

NOMEAR:

Art. 1°. Fica nomeada a servidora ROSANA APARECIDA GONDIM DINIZ para ocupar, interinamente, o cargo público de provimento em comissão de Secretário Municipal de Saúde, para o período de 28 de abril de 2023 a 07 de maio de 2023.

Art. 2°. O exercício do cargo previsto no art. 1° dar-se-á sem acúmulo de subsídio e/ou vencimentos.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 28 de abril de 2023.

São Sebastião do Oeste, 11 de maio de 2023.

BELARMINO
LUCIANO
LEITE-040065
LEITE-040065
LEITE-04006533840
LUCIANO

Belarmino Luciano Leite

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Município de São Sebastião do Oeste-MG, torna público a ratificação do processo de dispensa n° 008/2023, embasamento legal: art. 24, V da Lei Federal 8.666/93 e suas Alterações. OBJETO: Aquisição de produtos de padaria diversos (lanches), a serem destinados as necessidades das Secretarias Municipais requisitantes – São Sebastião do Oeste/MG. Dotação

09.01.11.331.801.100.2104,

02.03.01.10.301.1002.2025,

02.03.01.10.302.1001.2027,

02.03.01.10.301.1002.2090,

02.03.01.10.304.1003.2029,

02.03.01.10.122.1001.2020,

02.03.01.10.301.1001.2096,

02.03.01.10.301.1001.2097,

02.10.01.08.244.0801.2070,

02.10.01.08.244.0801.2081,

02.10.01.08.244.0801.2098,

 $02.01.01.04.122.0404.2006 \ - \ 3.3.90.30.00, \ Lei$

Orçamentária nº 837 de 28 de dezembro de 2022.

CONTRATADA: - SUPERMERCADO CANDIDÉS

LTDA, CNPJ n° 71.410.963/0009-69. Vigência: Até

11/05/2024. Valor Total: R\$ 28.769,10 (Vinte e

oito mil, setecentos e sessenta e nove reais e dez

centavos). São Sebastião do Oeste, 11 de Maio de

2023. Belarmino Luciano Leite, Prefeito Municipal.

PORTARIA N° 027, DE 11 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA N° 027, DE 11 DE MAIO DE 2023.

Nomeia servidor, INTERINAMENTE,
para exercício de Cargo em
Comissão que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do artigo 88 da Lei da Orgânica do Município e considerando especialmente o disposto na Lei Complementar n° 113, de 05 de fevereiro de 2021, e suas alterações, resolve:

NOMEAR:

Art. 1°. Fica nomeada a servidora ADEMAR FRANCISCO ELÓI para ocupar, interinamente, o cargo público de provimento em comissão de Secretário Municipal de Meio Ambiente, para o período de 08 de maio de 2023 a 07 de junho de 2023.

Art. 2°. O exercício do cargo previsto no art. 1° dar-se-á sem acúmulo de subsídio e/ou vencimentos.

Art. 3°. Esta Portaria em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de maio de 2023.

São Sebastião do Oeste, 11 de maio de 2023.

BELARMINO
LUCIANO
LEITE-0400655
Dador-202105.11
134822-0100

Belarmino Luciano Leite

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS Praça Padre Altamiro,178,-centro CEP 35.567-000 Telefone: 37-3286-1133 CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE torna pública a alteração da abertura do P.L. nº 057/2023, Pregão nº 035/2022, Registro de Preço nº 28/2023, em razão das alterações no edital e termo de retificado, referência. 0 edital estará disponível no sítio eletrônico citado abaixo. Sua abertura passará para o dia 31/05/2023 08h00mio. demais cláusulas As inalteradas. permanecem www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles - Pregoeira Oficial.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO